LEI Nº 331/2007.

DE 05 DE DEZEMBRO DE 2007.

	SÚMULA:
	MUDÁ-SE O NOME DA UNIDADE MISTA DE SAÚDE, PASSANDO A CHAMAR-SE IGNÁCIO KONOPKA.

	Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu NELSON LEHRBACH, Prefeito Municipal de Nova Monte Verde, Estado de Mato Grosso, sanciono a seguinte Lei:

Considerando que desde 1.992 funcionava como Posto de Saúde, passando a ser Unidade Mista de Saúde em 1.998, e está localizada na Avenida Manoel Rodrigues de Souza.

Considerando ainda que o Senhor Ignácio Konopka era fundador deste Município desde 1.986, tinha seu Comércio e pleiteou as eleições de 1.992 para Vereador, onde foi empossado como Suplente em 22/11/93 ficando até 21/03/94.

	ARTIGO 1º -
	Muda-se o nome da Unidade Mista de Saúde, passando a chamar-se IGNÁCIO KONPKA.

	ARTIGO 2º -
	Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação, revogadas às disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Nova Monte Verde-MT.

Em, 05 de Dezembro  de 2007.

NELSON LEHRBACH

Prefeito Municipal